МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИСТОРИКО-АРХИТЕКТУРНЫЙ

МУЗЕЙ-ЗАПОВЕДНИК

^ОйИ&йРй 202.2. г

(ГБУК НО НГИАМЗ)

ПРИКАЗ
г. Нижний Новгород № А.

Об организации работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений
в ГБУК НО НГИАМЗ

В целях реализации подпункта 1 пункта 2 статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений специалиста по охране труда Маркушова Д.А.
2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками

(Приложение 1).
3. Назначить ответственным за организацию взаимодействия с правоохранительными органами

главного сотрудника службы безопасности Горбунова А.В.
4. Утвердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы

(Приложение 2).
5. Должностным лицам в работе руководствоваться кодексом этики и служебного поведения,

утвержденного приказом ГБУК НО НГИАМЗ от 17 января 2018 года № 9\1.
6. Порядок предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов определить в соответствии

с приказом ГБУК НО НГИАМЗ от 19 января 2018 года № 10\2.
7. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год (Приложение 3), в

дальнейшем данный план иметь отдельным разделом в плане основных мероприятий по развитию охраны
труда, пожарной безопасности, гражданской обороны, обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия.
8. Проведение разбирательств по фактам составления неофициальной отчетности и использования

поддельных документов, ведение журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях
склонения к совершению коррупционных правонарушений и журнала регистрации уведомлений о
возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения возложить на ответственного за
организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Филиппов Ю.В.

с приказом ознакомлены:
/Д.А. Маркушов/ « » 20 г.
/Н.А. Камнев/ « » 20 г.
/О.Е. Немудров/ « » 20 г.
/И.В. Сантылова/ « » 20 г.
/О.С. Мурашова/ « » 20 г.
/Л.П. Землякова/ « » 20 г.
/С.Ю. Петушин/ « » 20 г.
/Е.В. Симончук/ « » 20 г.
/А.В. Горбунов/ « » 20 г.
/А.С. Андронов/ « » 20 г.
/У.О. Кузнецова/ « » 20 г.
/В.Л. Махнев/ « » 20 г.
/М.Ю. Пугачева/ « » 20 г.
/Д.В. Семикопов/ «_ » 20 г.

Маркушов Дмитрий Альбертович,
специалист по охране труда, (831) 282-25-42

Приложение 1

Перечень
должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками

Первый заместитель генерального директора
Заместитель генерального директора по административно-хозяйственной части
Главный бухгалтер
Главный хранитель
Начальник отдела кадров
Заведующий музей-филиалом (филиалом)
Экономист контрактной службы